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Opinnäytetyöni keskeinen sisältö koostuu opinnäytetyökokonaisuuteni taiteellisen 

osuuden seuraamisesta prosessipäiväkirjan muodossa. Selvitän edistymistäni alkute-

kijöistä aina viimeisteltyyn lopputulokseen, jossa tekninen suoritus on pääosassa. Tä-

hän kuuluvat niin suuret ja pienet onnistumiset kuin hetkelliset haparoinnitkin. 

 

Seuraan miten teoriassa itselleni hyvin tuttu konsepti teoksen työstämisestä muuttuu 

yhtäkkiä hyvin erilaiseksi, opettavaksi kokonaisuudeksi teoksen paisuessa kooltaan 

aiempia projektejani fyysisesti suuremmaksi.  

 

Myöhemmin pohdin työskentelytapojani, ja niiden mielekkyyttä peilaten prosessin eri 

vaiheisiin, ja mietin myös tulevaisuutta opinnäytetyöni jälkeen ja sitä, kuinka tämä 

kokonaisuus on suunnitelmiini vaikuttanut.  
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The main point of my thesis consists of following the artistic portion of the project in 

the form of a process diary. I will explain my progress all the way from scratch, to the 

final result, capitalizing on technical performance. This includes successes, big and 

small, as well as momentary fumbles. 

 

I will follow how a theoretically familiar concept changes greatly into an educational 

entity as the piece physically expands larger than any of my earlier work. 

 

Later on I will ponder on my method of working and contemplate on the rationality of 

my techniques on different parts of the process, and also future after my thesis and 

how this project has influenced my plans. 
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1 JOHDANTO 

Aloittaessani pohtimaan opinnäytetyöni kirjallisen osuuden muotoa, oli mielessäni 

alusta asti halu siitä, että se tulisi tukemaan kuvallisen osuuden suorittamista jollain 

asteikolla. Taiteellinen osuuteni on fyysisesti suurin yksittäinen tekemäni teos, ja tee-

moiltaan hyvin henkilökohtainen. Käsittelen omia pelkojani sekä ahdistuksiani kuval-

lisesti unenomaisessa miljöössä. 

 

Jo pelkät työni teemat ovat itselleni osittain vaikeita käsitellä, enkä tahdo niitä julki-

sesti revitellä auki. Sen sijaan ja sen vuoksi tämän opinnäytetyön kirjallisessa osuu-

dessa pohdin ja lähestyn opinnäytetyöni kuvallisen osuuden etenemistä teknisen suo-

rittamisen näkökulmasta.  

 

Tyylini tehdä on hyvin kuvitusmainen ja esittävä, sillä olen yli kymmenen vuotta juur-

ruttanut itseäni sarjakuvien, animaation ja kuvittamisen maailmaan. Aiemmin tyylini 

oli puhtaasti mustavalkoiset tussipiirrokset, mutta seitsemän vuotta sitten aiempi ujo 

kiinnostukseni akvarelleihin pakotettiin esiin Limingan kansanopistossa. Sen jälkeen 

olen rakastunut värikylläiseen, ilmeikkääseen ilmaisuun.  

 

Vahvan sarjakuva- ja kuvitustaustani lisäksi töissäni näkyy säntillisyys. Prosessini 

koostuvat kaavamaisiksi kokonaisuuksiksi muodostuneista lohkoista, joita joku voisi 

kuvailla myös hieman puuduttaviksi kaikessa yllätyksettömyydessään. Itseäni tällai-

nen selkeys on kiehtonut aina, asioiden tapahtuminen ja oleminen järjestyksessä on 

miellyttävää, että harmonista. 

 

Tuleva prosessipäiväkirja tulee näyttämään, saanko työni teknisesti, että teemallisesti 

niin paperilla kuin päässäni tällaiseen kauniiseen järjestykseen.  
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2 SUUNNITTELU JA ALKUVALMISTELUT 

 

29.10.2018 

Päädyin menemään performanssin studiokurssille, kuullessani sen olevan omien työs-

kentelytapojen pohtimista ja korjaamista. Olin koko alkupäivän skeptinen kurssin hyö-

dyllisyydestä sekä siitä miksi edes ilmoittauduin. Keskustelimme kurssilla koko päi-

vän prosessien tavoista ja lähtökohdista, ja pyöri pitkälti suppean ilmaisun ja kyllästy-

misen ympärillä. Päivän päätteeksi huomasin ajatuksieni lopputyöstäni kirkastuneen. 

Ajatukseni harhailivat asioihin, jotka jatkuvasti ovat läsnä töissäni, ja aivan alkuperäi-

seen ajatukseeni käsitellä omia pelkojani.  

 

Tajusin, kuinka kyllästynyt olen omiin jatkuviin pelkoihini ja mieleni mörköihin, joita 

jatkuvalla syötöllä tunnun kehittävän lisää. Haluan lähteä ehkä kehittämään koko lop-

putyöprosessia siitä lähtökohdasta, että lopputyöni teema on ensisijaisesti omat pel-

koni, joihin olen kyllästynyt, ja osalle niistä se on samalla hautausmaa.  

 

31.10.2018 

Tällä kertaa haluan jättää itselleni tyypillisen ”no huomenna sitten”- asenteen huono-

jen ratkaisumallien ullakolle, ja tein aikataulusuunnitelmat. Nyt vain kasvatan selkä-

rangan ja muistan pitää ajan rajallisuuden realiteetit mielessäni.  

 

8.11.2018 

Ystäväni kertoi minulle sokerimaalaamisesta. Innostuin ajatuksesta, ja mahdollisuuk-

sista hyödyntää kyseistä tekniikkaa lopputyöni taustassa, josta olen kaavaillut avaruu-

dellista. Päädyin kähveltämään kaiken ympäristöstäni löytämäni sokerin ja lopputulos 

oli se, että minulla oli puoli litraa liisterimäistä outoa litkua. Tein ison läjän kokeiluja, 

joissa ihastuin ja myös inhosin värien käyttäytymistä liimamaisen nesteen pinnalla.  

Annan kokeilujen kuivua, ja palaan huomenna niiden ääreen.  

 

Samalla olen myös opetellut käyttämään häränsappea osana maalaamista. Nykypäivän 

aarreaitta internet opetti tässäkin asiassa, ja koin suuren oivalluksen, kun löysin niksin 

kuinka kyseistä ainetta voi lisätä tilkan maalausveteen, ja värit asettuvat 
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samettisemmin paperille. Miinuksena täytyy sanoa, että maalaamisessa pitää olla hi-

tusen nopeampi, sillä alettuaan kuivua väri myös sitten pysyy siinä mihin sen on lait-

tanut.  

 

9.11.2018 

Tänään tapasin ensimmäistä kertaa opinnäytetyöohjaajani. Keskustelimme ajatuksis-

tani ja kerroin hänelle suunnitelmastani piirtää ja maalata freskotyylinen tapahtuma-

kuvaelma. Selkeät ajatukseni saivat positiivisen vastaanoton ja hyväksynnän.  

 

Palasin sokerimaalauskokeilujen ääreen iltapäivällä. Jätän sen salaisuudet jonkun toi-

sen löydettäviksi ainakin tällä kertaa. Kiiltävä, tahmainen pinta ei miellytä omaa es-

teettistä silmääni. 

 

11.12.2018 

Tieni kävi tänään paikalliseen taidetarvikeliikkeeseen Räikkälään kyselläkseni heidän 

valikoimaansa koskien suuria akvarellipapereita. Kauhun hetket olivat käsillä, kun 

arkkeja ei ollut tarpeeksi suurena ja isompia papereita saa ostettua vain kokonaisia 

rullina, joiden pituus on kymmenen metriä. Budjettini olin kaavaillut muutamaan sa-

taseen, ja kokonaisen rullan ostaminen söisi budjettini käytännössä kokonaan. Onhan 

ostettava lisäksi kuitenkin uusia pensseleitä, sekä akvarellimaalaamiseen käytettäviä 

erikoisnesteitä ja ehkä hauskoja erikoismaaleja. Jätin rullat vielä kauppaan, mutta mu-

kaani tarttui Raphaelin sivellinsetti, josta olen haaveillut jo monta vuotta, sekä kulta-

maalia.  

 

Paperikustannuksia koitan saada jonkun jakamaan kanssani.  

 

12.12.2018 

Sain paperikustannukset puolitettua, kun luokkatoveri innostui jakamaan rullan kans-

sani! Nyt työtilassani makaa viisi metriä 300 grammaista akvarellipaperia, joten mah-

dollisuuteni lopputyöni lopulliseen kokoon ovat käytännössä rajattomat. Uskon pääty-

väni johonkin väliltä puolitoista tai kaksi metriä. Korkeus on vielä hieman hakusessa. 

Koitan pitää mielessäni koko ajan, että työ tulee myös pingottaa johonkin alustalle, 

jotta vältän paperin kupristumisen, ja tämän alustan koko tulee määrittämään pitkälti 

sen, kuinka suurena työni voin toteuttaa. 
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Olisi pitänyt muistaa tarkistaa ennen ostamista paperin koostumus, sillä ostokseni 

osoittautui sileäpintaiseksi. Olen tottunut maalaamaan suurempitekstuuriselle pape-

rille sillä itseäni miellyttää, että paperin pinta tuo oman lisänsä lopputulokseen. Aion 

suhtautua tähän kuitenkin enemmänkin haasteena, kuin ylitsepääsemättömänä harmis-

tuksena.  

 

Aioin tänään vielä suunnitella lisää hahmoja ja muotoja, joita työssäni käytän. 

 

17.12.2018 

Tein suunnitelman lopputyöni miljööstä. Tärkein lähtökohtani on koko ajan ollut 

”missä minä olen, kun olen oman pääni sisäisessä maailmassa, ja mikä palvelee par-

haiten lopputyöni tarkoitusta?”. Olen käynyt läpi vaihtoehtoja sirkuksesta ja teatterista 

aina antiikin kreikan- tyyliseen temppeliin. Tänään kuitenkin paperilleni taas kerran 

ilmestyneet suurin verhoin ja pilarein koristellut salit, tundramaisemat ja avaruudelli-

set elementit yhdistyivät itseäni miellyttäväksi kokonaisuudeksi.  

 

7.1.2019 

Pääsin viimein tekemään jotain konkreettista. Leikkasin paperin, kun sain käsiini le-

vyn, jolle olisi mahdollista tehdä pingotus. Olin ennen lomaa kysellyt mahdollisia pin-

gotuslevyjä ja opettaja, jonka kanssa asiasta olin keskustellut, osoitti yhdeksi mahdol-

lisuudeksi maalausluokasta löytyneen vanhan pöytälevyn. Päätin tehdä sen pohjalta 

paperin mittauksen ja leikkaamisen. Kooksi tulisi noin 170 senttimetriä kertaa 80 sent-

timetriä. 
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Viisimetrisen rullan leikkaaminen sopivan kokoiseksi osoittautui suhteellisen haas-

teelliseksi suoritukseksi ilman apukäsiä. Pitkä paperi halusi tietenkin jatkuvasti palata 

takaisin rullalle, mutta teippaaminen ja erilaiset painot auttoivat lopulta pitämään suu-

ren arkin suorassa.  

 

Harmi kyllä paljon puhuttu pöytälevy paljastui ehkä liikaakin elämää nähneeksi, ja 

jonka käyttöönotto vaatisi pitkällisen puhdistamisen. Ajattelin sen olevan kuitenkin 

sen arvoista. Juuriharjalla, vedellä ja mäntysuovalla sain välttävän lopputuloksen, 

mutta en ole varma onko se riittävä. Levy alkoi myös kosteudesta nopeasti taipua, ja 

koko homman mielekkyys alkoi mietityttämään, kun minulta tultiin kysymään teenkö 

performanssia. Palaan asiaan lähipäivinä, ja yritän selvittää, olisiko ongelmaani ole-

massa jotain toista ratkaisua. Turhauttaa, että lähes joka kerta isoja projekteja tehdessä 

turhia työntunteja kertyy väistämättä todella paljon, ja tämänpäiväinen operaatio taisi 

lähinnä kerryttää niitä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.1.2019 

Viimein sain asioihin ryhtiä! Minulle löydettiin parempi, paksu ja puhdas mdf-tupla-

levy, joka on hieman pienempi kuin pöydänkansi, mutta huomattavasti käytännölli-

sempi. Siistin siis paperini uuteen kokoonsa, ja painojen alla tein arkille lopullisen 

suoristuksen.  

 

Iltapäivä meni pingotuksen tekemisessä. En ole aiemmin pingottanut läheskään mitään 

näin suurta, ja ilman apua olisi homma jäänyt lyhyeen. Vaikka aikaa meni yllättävän 

kauan, niin koko homma sujui suhteellisen hyvin. Kun liimautuminen näytti etenevän 

suotuisasti, uskalsin lähteä kotiin, ja päätin palata illalla katsomaan tuloksia. Toden-

näköistä on, että täysin kuivuessaan joku osa pettää ja liimauksia täytyy vetää uusiksi.  
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Palatessani paikalle huomasin liimanauhan revenneen ja irronneen kolmelta sivulta 

neljästä. Meinasi iskeä paniikki, ja aloin villisti korjaamaan tilannetta uusilla liimanau-

hoilla. Paperiin alkoi ilmestymään stressaavia kupruja, ja lyhyet käteni eivät meinan-

neet riittää pituudessaan nauhojen kiinnittämiseen. Lopulta sain tilanteen hallintaan, ja 

olisin halunnut jäädä varmistamaan onnistumisen, mutta järkeilin itseni lähtemään 

nukkumaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.1.2019 

Yön aikana paperi oli asettunut ja kuivunut nätisti paikalleen. Nyt alan ratkaisemaan 

tilan rakentamista paperille.  

 

14.11.2019 

Olen tehnyt useita pieniä luonnoksia luonnosvihkooni siitä, miltä haluaisin loppu-

työssä olevan tapahtumatilan näyttävän. Tarkoitus on saada aikaan holvikaarin koris-

teltu pyöreähkö, käytävämäinen tila, jossa kaarista ulos katsottuna avautuu maisema. 

Käytävään rakennan salmiakkikuvioidun lattian, niin esteettisistä syistä kuin myös sen 

vuoksi, että suuren alan peittäessään ja onnistuessaan se luo hieman psykedeelisen 

tunnelman.  Tähän tilaan upotan myöhemmin parikymmentä hahmoa ja hahmojen vä-

listä kanssakäymistä, jotka edustavat omia pelkojani sekä ihmisiä, jotka liittyvät näihin 

pelkoihin ja tunteisiin. Itseni mukaan lukien.  

 

Yksi luonnoksista miellyttää erityisesti. Mietin miten pienen – alle parikymmensent-

tisen - luonnoksen realistinen toisintaminen yli kymmenkertaiseen kokoon olisi edes 

mahdollista. Olen tosin aiemminkin tehnyt ongelmallisia suurennoksia luonnoksistani, 

mutta nyt kyseessä on tila, johon pitäisi päteä edes jonkinlainen perspektiivioppi. Pa-

perin suojeleminen epämääräisiltä luonnosviivoilta ja tuhruilta on myös tärkeää, joten 
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päätin tehdä tilaluonnoksen toiselle, läpikuultavalle paperille, josta valmiin pohjan voi 

siirtää lopulliseen työhön.  

 

Lähdin taas ostoksille taideliikkeeseen, ja löysin siirrokseen soveltuvaa Tracing-pape-

ria. Leikkelin ja teippasin oikean kokoisen palan työni päälle. Pian sainkin holvikaari-

sen käytävän istutettua paperille käyttäen yksinkertaista matematiikkaa. Huomenna 

yritän ratkaista lattian ruuduttamisen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.1.2019 

Siirtyessäni lattian ruuduttamiseen törmäsin ongelmiin, kun suuressa pinta-alassa ruu-

dukko alkoi nopeasti vääntyä väärällä tavalla epäuskottavan näköiseksi. Pian ymmär-

sin, ettei alan täyttäminen käsin tule onnistumaan. Kuvasin työn siinä tilassa niin hyvin 

kuin se oli mahdollista, ja lähdin selvittämään ongelmaa tietokoneella.  

 

Minulla ei ole kokemusta 3D-mallinnusohjelmista eikä aikaa alkaa opettelemaan. 

Mahdollista olisi ollut käyttää esimerkiksi ilmaista Blender-ohjelmaa, mutta käytös-

säni on vain Photoshop. Kuvanmuokkauksessa ja viimeistelyssä ohjelma on tullut tu-

tuksi, mutta nopeasti minulle selvisi, ettei kyseinen sovellus taivu hirveän hyvin tä-

mäntyyppiseen tekemiseen. Sain kuitenkin monen tunnin väännön ja useiden uskon-

puutekohtausten jälkeen aikaan lähes valmiin tilan, josta muokkasin vielä kolme eri-

laista versiota, joista päättää minkä projisoin videotykillä lopputyöpaperilleni. 
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Käytin työvärinä vaaleanpunaista, vaikka lopullinen lattiasävy tulee olemaan todennä-

köisesti jotain huomattavasti neutraalimpaa. Ylihuomenna alkava väliseminaari sekä 

ohjaajan tapaaminen toivottavasti selkeyttävät ajatuksiani siitä, mihin suuntaan tämän 

nyt haluan menevän. Kun ajattelee ratkaisuja lähinnä omassa päässään, on vaikea aja-

tella ”laatikon ulkopuolelta” ja ajatukset alkavat kiertää kehää.  

 

Kuten ensimmäisessä kuvassa, joka oli alkuperäinen lähtökohta, alkoi itseäni vaivaa-

maa kysymys siitä mitä käytävän toisessa päässä on, jos sitä ei näytetä. Toisaalta ky-

symys ja siihen vastaaminen tuntuvat turhalta. Koko tilan näyttävät versiot taas tuntu-

vat hetkittäin liiankin symmetrisiltä, ja sen vuoksi tylsiltä. Keskisommittelu on kuiten-

kin melko puuduttava, ja alkaa helposti korostamaan asioita työssä, jotka eivät ole niin 

olennaisia.  

 

17.1.2019 

Tänään oli projektini kannalta erikoinen päivä. Väliseminaarissa esitellessäni koko-

naisuuttani, nousi esille kysymys siitä, onko paperini koko tarpeeksi suuri, jotta kaikki 

elementit mahtuisivat esille näyttävästi. Samalla paperi alkoi omissa silmissäni piene-

nemään hurjaa vauhtia. Esitin ongelmani tarpeeksi kookkaan pingotuslevyn puuttumi-

sesta. Lyhyen keskustelun jälkeen tajusin, ettei mikään estä minua tilaamasta itselleni 

tarvettani vastaavaa pohjaa esimerkiksi rautakaupasta. Päivän loputtua olin pisteessä, 
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että teen kaiken pohjatyön uudelleen. Omien odotuksieni vastaisesti asia ei ahdista yh-

tään, vaan tuntuu lähinnä puhdistavalta tietää, etten enää ole sidottu valmiisiin vaihto-

ehtoihin.  

 

18.1.2019 

Iltapäivällä lähdin läheiseen rautakauppaan ja tilasin 10mm mdf-levyn. Nyt odotan 

levyn saapumista, ja sen aikana koitan saada mallinnuksen valmiiksi tilasta. 

 

22.1.2019 

Olen alkuviikon muokannut tilanäkymää moneen kertaan. Versioita on tullut puolen-

kymmentä, kun olen halunnut luoda aina vain enemmän unenomaisuutta ja vääristy-

mää lattian kuviointiin. Tänään sain sen lopulta laitettua sellaiseen muottiin, että lop-

putulos miellyttää omaa silmääni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tätä tehdessä aloin yllättäen innostumaan ajatuksesta, että lattia olisikin väriltään jo-

tain aina vaaleanpunaisesta tummaan liilaan. Valmiiksi jo vähän mietityttää kuinka 

ruudukon maalaaminen onnistuu, mutta ongelmien ratkaiseminen ja yksityiskohtien 

pohtiminen on niinkin teknisessä suorituksessa kuin maalaaminen hieman suolaa an-

tavaa vaihtelua. 

 

8.2.2019 

Olen kolme viikkoa odottanut tilaustani rautakaupasta. Olen väliin soittanut ja välillä 

taas käynyt kysymässä, koska tilaukseni kuulemma saapuu. Vastaus on joka kerta ol-

lut, etteivät he lähde mitään hakemaan tukusta, ennen kuin tilattua tavaraa on tarpeeksi.  
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Eilen totesin pian hermojeni pettävän loputtomaan odottamiseen, ja päätin marssia 

kauppaan vielä kerran kysymään, että missä on ongelma. Tällä kertaa molemmat myy-

jät olivat paikalla, ja edellisillä kerroilla saamieni vastausten, kuten ”voi mennä vielä 

ensi viikkoon” ja ”en osaa sanoa” sijaan minulta kysyttiin, että ”ai, olisiko vielä tar-

vetta?”. Pienen hämmentymisen jälkeen sain lopulta lupauksen levyn saapumisesta tä-

nään iltapäivällä. Itse lähden tuulettumaan stressistä, mutta ystävä, jonka kanssa 

jaamme levyn käy onneksi sen noutamassa.  

 

11.2.2019 

Kävimme tänään taistelun levyn puolittamisen kanssa, kun puutyöluokan koneiden 

leikkauskapasiteetti tuli vastaan. Levy oli kaksi kertaa niin suuri kuin olin luullut sen 

olevan, kaksi metriä korkeutta ja melkein kolme metriä leveyttä. Onneksi saimme tu-

litukea vahtimestarilta, sillä itse olen niin heikko, että pelkkä levyn siirtäminen meinasi 

olla liikaa. Levy saatiin puolitettua lopulta tasosirkkelin, kuviosahan ja puristimien 

avulla.  

 

Siirsin levyn maalausluokkaan, jossa sain siihen leikattua, suoristettua ja pingotettua 

uuden paperin samalla tavalla kuten edellisenkin. Projekti meni paljon kivuttomammin 

kuin aiempi pingotus, vaikka paperin koko oli kaksinkertainen. Sain kaiken lisäksi 

vielä lisäapua kaverilta, jolla oli myös samanlaiset askareet käynnissä. Kuivuminen 

lähti jälleen menemään muutamasta pelottavan näköisestä ilmakuplasta huolimatta hy-

vin, ja illalla tullessani vielä tarkistamaan mahdolliset repeytymät sain yllättyä iloisesti 

huomatessani kaiken menneen ykkösellä oikein. Siirsin siis vielä levyn papereineen 

työtilaani odottamaan huomista kuvasiirtoa, ja lopultakin oikeasti työn aloittamista 

kaikkien alustavien työvaiheiden jälkeen. 

 

12.2.2019 

Jouduin päätymään varasuunnitelmaani tehdä siirto aina niin perinteikkäällä piirtoheit-

timellä ja kalvolla kaikkien koulun videoprojektorien ollessa näyttelykäytössä.  Se to-

sin saa odottaa huomiseen, sillä nyt kuva tulee tulostaa kalvolle, ja saan tulosteen vasta 

aamulla maalauksen opettajaltani, joka lupasi hyvää hyvyyttään sen kotonaan tehdä. 

Turhauttavaa, mutta ehkä innostukseni tiivistyy hallituksi motivaatioksi tällä tavalla.  
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13.2.2019 

Kävin iltapäivällä laittamassa kaiken tarpeellisen valmiiksi – kuten alustan, jolle levyn 

voi asettaa mahdollisimman pystysuoraan. 

 

Illalla pääsin tekemään siirroksen. Päässään ajattelee tällaisenkin yksinkertaisen asian 

paljon helpompana, mutta kun aloin piirtämään lattiaruudukkoa paperiin yllätyin hu-

vittavan paljon tosiasiasta, ettei pitkien, monimetristen viivojen tekeminen kauniin 

suoriksi yhdellä vedolla ja vapaalla kädellä ole mahdollista. Päätin kuitenkin, että 

stressaan asiaa vasta puhtaaksi piirron lähestyessä. Ennen sitä minun täytyy asettaa 

tilaan kaikki hahmot ja esineet, jotka tulevat joka tapauksessa peittämään lattiasta suu-

rimman osan.  
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3 PIIRTÄMINEN 

 

14.2.2019 

Pääsin aloittamaan tilaan hahmojen piirtämisen. Lähdin liikkeelle ongelmasta, etten 

uskalla suoraan pohjalleni lähteä piirtämään ja hakemaan niiden muotoa. Akvarellipa-

peri on sen verran huokoista, että vaikka luonnostelun tekisi himmeästi jää siihen 

”kummitusviivoja” poispyyhitystä lyijykynästä. Ratkaisu löytyi huomatessani työti-

lassani vielä pari metriä läpikuultavaa tracing-paperia, jonka kiinnitin teipeillä pape-

rini päälle.  

 

Työjärjestykseksi muotoutui tämän päivän aikana 1) luonnostelu vesiliukoisilla puu-

väreillä tracing-paperille, 2) luonnoksen pohjalta kovalla lyijykynällä (H) paperille 

piirtäminen. Vesiliukoiset puuvärit voi kostealla liinalla pyyhkiä tracing-paperista 

pois, jolloin sitä voi uusiokäyttää useaan otteeseen.  

 

Päivän lopulla minulla oli oikeassa alakulmassa kehittymässä ensimmäinen tapahtuma 

ja kuvotusnurkkaus– pidot.  
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18.2.2019 

Olen viime päivät jatkanut nurkkauksen työstöä, ja päässyt etenemään keskilattian 

suuntaan, missä osa hahmoista lähtee ulos meteoriittisateeseen. Työt ovat edenneet 

uskomattoman vaivattomasti 

 

Mahtava tunne, jota en ole kokenut pitkään aikaan on se, että joka päivä kun tulen 

työtilaani, edessäni seisova suuri – suurempi työ mitä olen ikinä tehnyt – valtaa minut 

valtavalla innolla ja inspiraatiolla. Olen aina ajatellut, ettei kookkaiden teosten teke-

minen ole oma juttuni, mutta tällaiselle tilavalle pohjalle asioiden tekeminen on todella 

upeaa, kun yhtäkkiä nopeasti vastaan tulevat arkin reunat eivät enää ole pidättele-

mässä.  

 

19.2.2019 

Pääsin tekemään muutamaa hahmoa, joiden tekemistä olen odottanut erityisen paljon. 

Keskilattialle astelee raivokas lampaanpäinen, rujo ja suurikokoinen mieshahmo yh-

dessä kalmomaisen otuksen kanssa taluttaen siroa höyhenpäähineistä naishahmoa.  

 

Innostuksissani unohdin yhtäkkiä anatomian ja mittasuhteet, ja päivän lopulla huoma-

sin kaikkien kolmen jalkojen olevan puolet liian lyhyet. Työpäivä piteni vielä siis puo-

lella, kun en voinut antaa itselleni rauhaa rentoutua ennen kuin tiesin että kaikki on 

kohdallaan.  
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20.2.2019 

Ensimmäinen päivä, kun kaikki tekeminen oli kuin tervassa kävelyä. Yritin neljä tuntia 

piirtää muutamaakin eri kohtaa, mutta päädyin jatkuvasti pyyhkimään kaiken pois. 

Ajatukseni kiersivät kehää ja uusien ennalta suunnittelemattomien elementtien tuonti 

paperille tuntui tuskastuttavalta. Aloin pelkäämään älyttömän paljon teoksen rytmiä ja 

dynaamisuutta, vaikka olin alun alkaenkin päättänyt kaoottisuuden olevan hallitseva 

pääelementti. 

 

Iltapäivällä tapasin jälleen ohjaajani, ja hänen kanssaan käydyt keskustelut saivat epä-

varmuuteni karisemaan. Avasin huoleni esimerkiksi hahmojen kokosuhdanteitten epä-

realistisuudesta perspektiiviin nähden, jonka jälkeen minua muistutettiin esimerkiksi 

siitä, että tällaiset yksityiskohdat korostavat niitä unenomaisia ja epärealistisia ele-

menttejä, joita halusin työni sisältävän.  

 

Lisäksi sain huomata, että työtilan lämpötilavaihteluilla on suuri merkitys siihen, mi-

ten työ käyttäytyy. Viime päivien pakkaset, ja työtilani vieressä olevat suuret ikkunat, 

ja toisaalta työn takana hohkaava patteri ovat saaneet mdf-levyn kuin liimanauhatkin 

levottomiksi. Koko vasemman puolen liimanauhat olivat pettäneet ja revenneet pape-

rin reunaa pitkin halkaisten liimanauhan. Samalla levy oli vääntynyt samasta reunasta 

kuperalle mutkalle pingottaen paperin ikään kuin leijumaan noin sentin irti levyn pin-

nasta. Onneksi sain kuitenkin jälleen apua, ja luokkakaverini kanssa muutamalla pu-

ristimella ja rimalla saimme levyn pakotettua oikenemaan, ja uudet liimanauhat paik-

kasivat vahingot.  

 

Iltapäivän katastrofien jälkeen sain taas työnteosta kiinni ja illalla olin koristellut puo-

let tilan pylväistä rintakuvapatsailla.  

 

25.2.2019 

Viime päivät ovat menneet rakentaessa ehkä yhtä suurimmista kuvan elementeistä va-

sempaan reunaan. Hyeenan ja härän välimuotoinen eläimen kimpussa on kolme susi-

hattuihin pukeutunutta ihmishahmoa. Tätä on ollut alkukankeuden jälkeen hauska 

työstää. Olen ottanut itsestäni valtavasti referenssikuvia ja tutkinut suurien Belgian 

sinisten lehmien anatomiaa. Suuren hyeenan alle olisi tarkoitus tulla vielä yksi hahmo 
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raahautumassa pois lattiaa pitkin, mutta toistaiseksi se saa jäädä vielä odottamaan sii-

hen, että keksin miten saan sen näyttämään hyvältä.  

 

27.2.2019 

Sain eilen tehtyä vielä luonnoksia hyeenan alle tulevasta hahmosta, ja lähdin tänään 

yrittämään sen rakentamista. Lopputulos ei kuitenkaan useankaan yrityksen jälkeen 

ollut lähellekään mieluisaa. Jos jonkun hahmon laittaa ryömimään pois toisen alta, tu-

lee helposti toisenlaisia mielleyhtymiä kuin oli alun perin ajatellut.  

 

Ennen kuin päädyin kumittamaan paperini puhki, siirryin jatkotyöstämään oikean ala-

kulman pitopöytää lisäämällä sinne muun muassa päättömän delfiinin ja toisen pöy-

dän.  

 

28.2.2019 

Tämän päivän taistelin rakenteiden kanssa, jotka tasapainottavat ja luovat rytmiä som-

mitteluun. Olin aiemmin tällä viikolla tuonut kuvaan lintuhattuisen hahmon kahden 

yksisarvisen kanssa poistumassa tilasta. Lisäsin tänään kuvaan kolmannen yksisarvi-

sen etualalle tuomaan selkeähkönä muotona painoa kuvan etualalle, sekä kamelikara-

vaanin kulkemaan taustalle sitomaan hahmoja ja tapahtumia selkeämmin koko paperin 

pinta-alalle ja perspektiiviin. Lisäksi rintakuvien alle tein pöllönpäisen hahmon kah-

den koiramaisen otuksen kanssa poistumaan paikalta. Se tulee tarvitsemaan lisätukea 

joltain toiselta hahmolta näyttääkseen rytmillisesti hyvältä, mutta onneksi tila ei ole 

vielä loppumassa kesken!  

 

1.3.2019 

Kuvan täyttö jatkuu! Piirrettyäni aamupäivän siilinmuotoista mörköä ja tarjottimia 

kantavia kaloja, aloin miettimään, että kuvasta puuttuu jotain. Jotain sellaista mikä si-

too sitä yhteen, ja lopettaa se olemasta kasa erilaisia ja näennäisesti toisistaan riippu-

mattomia otuksia ja asioita.  

 

Työn tyhjähkö keskiosa on mietityttänyt minua jo jonkin aikaa. Jossain vaiheessa ajat-

telin tekeväni siihen jonkinlaisen pienten otusten piirin, mutta nyt se ajatuksena tuntui 

tönköltä. Kaiken lisäksi olen lopen kyllästynyt piirtämään erilaisia piirejä ja lapsen-

omaisia hauskanpitohetkiä, sillä olen niitä viime vuosina joutunut piirtämään paljon. 
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Katseltuani lattian ruudutusta jonkin aikaa, aloin näkemään paikan maassa kädet rin-

nan päällä ristissä makaavalle ihmishahmolle. Joskus tulee hetkiä, että on yhtäkkiä 

täysi varmuus jostakin elementistä teoksessa, vaikkei sitä kaksi sekuntia sitten edes 

ajatellut. Tämä oli sellainen. Aloitin siis saman tien hahmon luonnostelun, ja sainkin 

hahmon nopeasti paikalleen.  

 

2.3.2019 

Eilen illalla minut täytti yhtäkkiä epävarmuus maassa makaavan hahmon sijainnista. 

Olin päivän aikana saanut monta eri palautetta siitä, pitäisikö koko hahmoa olla ole-

massakaan. Kuulin esimerkiksi, että a) hahmo näyttää hyvältä siinä missä on, koska se 

luo sommitteluun kaaosta, ja kaaos on jotain, mitä nykytaiteessa tunnutaan kammok-

suttavan monesti turhaan b) hahmo ei näytä hyvältä siinä missä se on, koska se rikkoo 

kuvaan kuin vahingossa ilmestyneen kultaisen leikkauksen, ja c) miksi et ota kuvaa ja 

kokeile koneella mikä on paras ratkaisu? 

 

Päädyin illalla siis vielä työstämään luonnoksia Photoshopilla, ja taas sain ihmetellä, 

miksei useammin tule suunnitteluvaiheessa tehtyä töitä tietokoneen äärellä, koska rat-

kaisu tähänkin ongelmaan löytyi muutamassa minuutissa siirtämällä hahmoa noin 

kaksi senttimetriä ylemmäs.  

 

Tietokoneella tehtyjen kokeilujen pohjalta oli helppo tehdä vaadittavat korjaukset ja 

nyt ole tyytyväinen lopputulokseen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt piirtovaiheesta on jäljellä enää vain yksityiskohtien lisäämistä ja hiomista. Suun-

nitelmissani on laittaa katon tuntumaan lentämään vielä muutamia lintuja, ja mahdol-

lisesti keksiä ratkaisuja laattojen ja ulkotilan alkamisen rajalle. Jatkuvasti tuntuu, että 

mikään määrä otuksia ei riitä, vaan että aina jossain olisi vielä yksi väli jollekin uudelle 
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hahmolle. Aika on kuitenkin rajallinen, ja olen edelleen viikkoja myöhässä alkuperäi-

sestä työskentelysuunnitelmastani, joten jossain vaiheessa ensi viikolla pitää vain päät-

tää mikä riittää, ja aloittaa tussaaminen.  

 

5.3.2019 

Pari viimeistä päivää vietin lopputyön kirjallisen osuuden väliseminaarissa, joka antoi 

juuri sopivan hengähdystauon lopputyöni luonnoksen viimeistelyvaiheesta. Tai ei ihan 

hengähdystaukoa, sillä yritin samalla ratkaista hyeenan alla makaavan hahmon asentoa 

ja ylipäänsä ulkonäköä. Tänään sain aikaan itseäni suurimmaksi osaksi tyydyttävän 

ratkaisun, mutta yrittäessäni siirtää luonnosta työhön oli hahmon pään asettelu niin 

hankalaa, etten vieläkään saanut hahmoa kokonaisen paperille. Tämä on yksi niistä 

asioista, jotka aion ratkaista vasta myöhemmin tussausvaiheessa, jotta en jää jumitta-

maan yhden ongelman äärelle.  
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4 TUSSAAMINEN 

 

6.3.2019 

Viimein keräsin rohkeutta tarpeeksi alkaakseni tussaamaan! Olin ostanut tätä vaihetta 

varten uuden Pentelin sivellintussin. Väline on ihana, sillä muste kynään tulee sen si-

sällä olevasta ja vaihdettavasta mustepatruunasta, mikä nopeuttaa ja helpottaa työtä 

todella paljon. Viimeisimmät projektini olen tussannut vanhalla sivellintussillani, 

jossa mustepatruunamekanismi oli rikkoutunut, jolloin käytännössä kastoin sivellintä 

vain mustepulloon. Tällä tavalla mustetta menee melkoisen paljon hukkaan, kun yli-

määräinen väri pitää pyyhkäistä aina pois. 

 

Onneksi päädyin kokeilemaan uutta työkaluani toiseen työhön ennen tätä. Sillä sain 

ikäväkseni huomata, että ilmeisesti Pentelin tusseissaan käyttämä muste on vaihtunut, 

sillä paperilla viiva alkoi leviämään epätasaisesti joka suuntaan. Lisäksi kynä päästi 

väriä aivan liian paljon, eikä kuivuttuaankaan kestänyt kosteutta - saati maalaamista. 

Minulle ei siis jäänyt muuta vaihtoehtoa kuin kaivaa vanha musteentuhlaajatussini, 

Indian inkiä, ja hyväksyä, että viivapiirroksen puhtaaksi piirto tulisi tällä menetelmällä 

viemään vähintään muutaman lisäpäivän.  

 

Alku oli kuitenkin lupaava, ja oli ihanaa päästä siirtymään seuraavaan vaiheeseen ja 

nähdä kaiken vähitellen konkretisoituvan.  

 

8.3.2019 

Puhtaaksi piirsin tänään muun muassa koiralintuja, joita olin piirtänyt viisi kappaletta 

kuvaan juoksentelemaan. Kuitenkin saatuani niistä neljä valmiiksi, huomasin niiden 

näyttävän kyllästyttävän tylsiltä ja tekstuurittomilta. Päädyin tulokseen, että lisäämällä 

otuksille sulkia, ne saisivat heti enemmän muotoa ja olemusta. 
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11.3.2019 

Olen nyt muutaman kerran kohdannut kysymyksen siitä, aionko laittaa kattoon jotain. 

Olen käynyt mahdollisuuksia läpi aina läpinäkyvyydestä jonkinlaisiin ornamentteihin, 

mutta nyt luulen, että katto tulee olemaan yksivärinen, siinä on ehkä ”kaiverrettuna” 

jotain kirjoitusta, ja sen ohi lentää vielä muutama lintu. Tosin en ole noista kirjoituk-

sista vielä varma, mutta linnuista olen. Luonnostelin siis linnut odottamaan sitä, että 

jaksan taas tussata sulkia.  

 

Olen päättänyt tällä viikolla saada tussausosuuden tehtyä loppuun. Sen jälkeen minulla 

olisi vielä yli kuukausi aikaa maalaamiseen. Se tuntuu pitkältä ajalta, mutta todellisuu-

dessa en varmasti tule taaskaan hahmottamaan ajankäyttöäni ja voin taas lievästi ku-

vailla itseäni kiireiseksi ja stressaantuneeksi toukokuun alussa. Toivon, että olisin op-

pinut jo jotain tästä toistuvasta kierteestä, joka toistuu joka ikisen suuremman projek-

tini kohdalla.  

 

14.3.2019 

Enää on jäljellä vain ärsyttävimmät yksityiskohdat, kuten vasemman yläkulman puun 

linnut – sen lisäksi, että niitä tulee piirtää sinne vielä enemmän kuin siellä nyt on – 

kaksi vanhusta takaosaan, katon linnut, ja muutama rintakuva sekä hyeenan alla oleva 

hahmo on yhä korjaamatta. Huomisesta tulee pitkä päivä, jos aion pysyä aikataulussa.  

 

15.3.2019 

Sain kuin sainkin kaiken tänään loppuun! Muutaman kerran teki jo mieli luovuttaa ja 

jatkaa esimerkiksi ja klassisesti ”huomenna”, mutta kaverilta saatu työmotivaatio aut-

toi jaksamaan viimeistelemään viimeisetkin tarpeelliset puun oksat ja pikkulinnut. 

Työssä on nyt 70 hahmoa. Se ei edes näytä siltä, mikä on varmasti siis hyvä merkki.  

 

Olen kokonaisuudessaan hyvin hämmentynyt, miten koko valtavaan paperiin tuli vain 

yksi tai kaksi ”virhettä”, ja nekin saa piilotettua maalausvaiheessa. Tussaaminen on 

ollut osittain hirveän tuskallista, sillä käteni tärisevät lähes jatkuvasti, ja erittäin huo-

noina hetkinä joudun pitämään toisella kädelläni toisen käteni ranteesta kiinni, jotta se 

pysyisi paikallaan tai linjassa. Tästä huolimatta ja tämän vuoksi olen erittäin ylpeä 

tasaisesta suorituksestani! 
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Nostin työn vaakatasoon odottamaan seuraavaa vaihetta, jonka aloitan viikonlopun ai-

kana.  
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5 MAALAUS 

 

17.3.2019 

Olen saanut jonkinlaisen ajatuksen siitä, missä työjärjestyksessä aion hoitaa maalaus-

vaiheet. Aloitan avaruudesta työn taustalla, josta siirryn muuhun maisemaan, ja lopulta 

katon kautta lattiaan ja hahmoihin.  

 

Haluan laveerata taivaan useilla väreillä, ja luoda syviä sekä hentoja sävyjä. Siistiä 

lopputulosta varten minun täytyy siis maskinesteellä peittää kaikki taivasta ympäröivät 

alueet. Olen käyttänyt maskiainetta paljon, ja aiemmin käytin Winsor & Newtonin 

keltaista maskinestettä, mutta se värjäsi kaikki suojatut pinnat myös keltaisiksi. Pari 

vuotta sitten löysin paremman Talensin harmaan maskinesteen, josta sai laimentamalla 

tilkkaan vettä todella kätevän seoksen. Maski on omalla tavallaan hyödyllistä ainetta, 

joka mahdollistaa pienellä vaivannäöllä huolettoman työstämisen, mutta viime aikoina 

olen kyllästynyt sen usein luomiin turhauttaviin yllätyksiin, joista yksi on juurikin pa-

pereiden värjääntyminen ja raidoittuminen.  

 

Valitsin muutaman maskaamiseen uhrattavan vanhan siveltimen, sillä ne tuhoutuvat 

prosessissa maalauskelvottomiksi, ja tein seoksen valmiiksi. Yleensä suojaan paljon 

pienempiä alueita, jolloin tarkkaan työskentelyyn on päätynyt jostain käsiini eksynyt 

bambutussivarsi. Nyt päätin uhrata myös kaksi eri kokoista muuten huonolaatuista 

synteettistä sivellintä asian hyväksi. Puolessa välissä tajusin laimentaneeni ainetta hie-

man liikaa pelätessäni sen olevan liian paksua irrotakseen siististi paperin pinnasta, 

mutta nyt pelkään niin käyvän liian ohuen nesteen vuoksi. Asia selvenee lähipäivinä. 
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18.3.2019 

Eilen illalla pohdin vielä tänään maalaamaani taivaan värikarttaa Photoshopissa. Sain 

nopeasti kiinni mielikuvasta, jonka haluan toteuttaa, ja tajusin haluavani lisätä tai-

vaalle vielä jonkin suuren planeetan rauhoittamaan oikeassa reunassa olevaa lintu-

puuta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tänään töihin päästyäni piti siis vielä vähän maskata ennen kuin pääsin maalaamaan. 

Planeetan toistin paperiin yksinkertaisesti lainaamalla pyöreän roskakorin kantta. 

 

Iltapäivällä pääsin viimein maalaamaan. En ole vähään aikaan erityisesti maalannut, 

ainakaan mitään suurempaa, joten jättimäisen laveerauksen tekeminen oli lievästi jän-

nittävää. Laveeraus on onneksi yksi niistä asioista, jonka olen oppinut hallitsemaan 

erittäin hyvin tämän koulun aikana. Syvän väripinnan aikaansaaminen oli kuitenkin 

työn ja tuskan takana. Jossain vaiheessa sekosin laskuissa, mutta tummaan reunaan 

laitoin arviolta kymmenen värikerrosta. Vaaleaa reunaa minun olisi pitänyt kaiketi 

vielä hieman jatkaa, huomasin vasta maskia irrottaessani hennossa vaaleansinisessä 

epämiellyttäviä raitoja. Onneksi taivaan työstöä voi jatkaa vielä myöhemmin yksityis-

kohtiin keskittyessäni.  

 

Maskin kanssa kävi osittain kuten pelkäsin. Liian ohueksi laimennettu muovinen neste 

ei ollut kovin yhteistyökykyinen, ja irrotti sieltä täältä paperin pintaa ja jäi osittain 

kiinni kuin liima paperiin, jolloin väkivaltaisimmatkaan irrotuskonstit eivät 
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meinanneet toimia. Lopulta onnistuin suurimmaksi osaksi poistamaan maskin. Sinne 

tänne ainetta saattoi jäädä, mutta ne löydän työstäessäni kyseisiä kohtia. Olen joka 

tapauksessa melko tyytyväinen lopputulokseen.   

 

Jätin kuvaan vielä maskia odottamaan planeetan maalausta, jotta sitä ei tarvitse tehdä 

moneen kertaan uudestaan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

19.3.2019 

Planeetan maalaaminen osoittautui hankalammaksi kuin olin ajatellut. Ensin olin aja-

tellut tekeväni siitä Merkuriuksen, mutta pian tajusin sen näyttävän meteoriittien vie-

rellä neljänneltä suurelta meteoriitilta ja ajatus rauhoittavasta elementistä taustalla ka-

toaisi.  

 

Siispä maalattuani magmapintaista taivaankappaletta muutaman tunnin piti aloittaa 

korjaustyöt. Toisten korjaukseen käyttämieni tuntien jälkeen pallon pinnalla oli enää 

onneksi vain yksi epäonnistunut suttu, jonka saisin piiloon todennäköisesti lisäämällä 

planeetalle vielä suunnitelmassakin näkyneen renkaan.  

 

Pyöreän muodon rakentaminen oli suuressa koossa yllättävän haastavaa. Kaiken li-

säksi, kun tällaista märällä maalaamista joutuu tekemään työ vaakatasossa, on hahmot-

taminen paljon haastavampaa. Onneksi työtilani yläpuolella on parvi, josta voi mennä 
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kurkkimaan miltä työ näyttää, ja parvella työskentelevältä kaverilta voi myös onneksi 

kysyä ohjeistusta. Ensin planeetasta tuli ihmeellinen pannukakku, mutta sain vaalen-

nettua yläosaa tarpeeksi, jolloin pintaan muodostui pallonmainen illuusio.  

 

20.3.2019 

Jatkoin Photoshopissa työskentelyä suunnitellessani loppuja taustan sävyjä ja muotoja. 

Lisäksi maskasin kaikki hahmot, jotka sijaitsevat taustan päällä, sillä haluan jatkaa 

laveeraamalla myös vuorien ja tundran tekemistä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.3.2019 

Olen paininut taustan maaston kanssa viimeiset työpäivät. Projekti on ollut raskas, kun 

olen yrittänyt säilyttää raikkaita värialueita ja suhteessa luoda syvyyttä sekä kontrastia 

tummilla alueilla. Aiemmin tietokoneella tekemässäni suunnitelmassa näkyvät vuo-

rien harmaanruskeat varjosävyt olivat tukahduttaa huippukohtien kiillot. Välttyäkseni 

siltä, päädyin ratkaisuun, jota en ole ajatellut vaihtoehtona töissäni vuosiin ja jatkoin 

pohjasävyjen päälle vesiliukoissilla puuväreillä. Päätös on merkittävä, sillä työni on 

tästä eteenpäin puhtaasti vielä enemmän sekatekniikkatyö.  

 

29.3.2019 

Lopetin taustan työstämisen hetkeksi ja siirryin alkuviikolla katon värin hakemiseen. 

Mielessäni oli alun perin vihreään taittava harmaa. Alkuviikolla lähdin hakemaan 
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oikeaa sävyä, ja kuvittelin jo löytäneeni sen. Maalattuani koko katon, tajusin kuinka 

sävy ei toimi ollenkaan vuorien ja taivaan kanssa yhdessä. Työni on tällä hetkellä ava-

ruusvärikimara, enkä tiedä kuinka pelastan tilanteen. Olen kaksi päivää yrittänyt taittaa 

sävyä neutraalimpaan suuntaan kaikilla tuntemillani konsteilla. Tällä hetkellä näyttää 

siltä, että jos akvarellit eivät riitä on minulla muutama vaihtoehto vielä: 1) jatkaa guas-

silla 2) jatkaa akryylillä. Toivon, ettei akryyleihin asti tarvitse mennä. Lopetin tänään 

aikaisemmin, etten turhautuneisuudessani tee jotain täysin peruuttamatonta.  

 

1.4.2019 

Viikonloppuna pidin muutaman kriisipalaverin työni tilasta, ja sain neuvon tehdä val-

mis paksu guassiseos, jolla kerralla peittää koko vihertävä alue. Tämän päivän olen 

tehnyt töitä kyseisen urakan kanssa, ja olen onnellinen, että se toimi. Nyt katto on har-

maa, ja muuttuu sulavasti vaaleampiin sävyihin valoisemmilla alueilla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seuraavaksi voin siirtyä maalaamaan hahmoja! Olin ajatellut tekeväni lattian seuraa-

vaksi, mutta kattoepisodin jälkeen haluan varmistua laattojen sävystä kunnolla, joten 

päätän sen vasta tehtyäni kaikki hahmot saadakseni riitelemättömän väriyhdistelmän.  

 

Aloitinkin kaksipäisen lammashahmon turkista. Olin edellisenä viikonloppuna askar-

rellut samanlaista karvaa sisältäviä kortteja, joten olin etukäteen ratkaissut turkin teks-

tuurin luomisen. Nyt viimein tuntuu siltä, että työ tulee ehkä vielä valmiiksi. 
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5.4.2019 

Ensimmäinen paniikki-itku takana. Olin laskenut, että jos maalaan joka päivä neljä 

hahmoa, saan alle kolmessa viikossa kaikki olennot valmiiksi. Mutta olen ollut jollain 

tasolla niin ruosteessa, että työtahtini on ollut enemmänkin puolitoista hahmoa päi-

vässä. Yritän olla itselleni armollinen, sillä tiedän, että vauhtiin pääsyssä menee hetki 

ja kun pääsen vauhtiin, olen hämmästyttävän tehokas.  

 

8.4.2019 

Kävin jälleen taideliikkeessä muutama päivä sitten kyselemässä työn kehystysmahdol-

lisuuksista. Kehystys vaihtoehtona kiehtoo, mutta työhön ei saisi lasitusta tahi paspik-

sia suuren kokonsa vuoksi. Lasin tulisi olla museolasia, joka ei kiillä, mutta sitä tai 

mitään muutakaan lasitusta ei tehdä niin suurena ainakaan täällä. Ainoa vaihtoehto 

olisi mattapintainen polymetyylimetakrylaatti – tuttavallisemmin pleksi – mutta ke-

hysvitriiniin laitettaessa se sumentaisi kuvan täysin. Koko asiaa täytyy vielä pohtia.  

 

Kehysten sijaan mukaani tarttuivat Ecolinen nestemäiset akvarellit. Päätin niitä tänään 

ehkä hieman uskaliaasti kokeilla keskilattialla makaavaan hahmoon. En ollut uskoa 

kokemusta todeksi, kun värit käyttäytyivät uskomattoman sulavasti ja pigmenttiä riitti 

siveltimessä pienen ikuisuuden, eikä veden kanssa tarvinnut läträtä. 

 

10.4.2019 

Nyt olen päässyt vauhtiin, joka oli hakusessa muutama päivä sitten. Olen saanut maa-

lattua kaikki työssä esiintyvät ihoalueet, kalat ja hyeenan. Turkkien ja kiiltävien me-

renelävien tekeminen oli yksi miellyttävimmistä asioista maalata, kun pääsi alkuun. 

Saan kiittää pitkälti uusia akvarellejani, jotka jokaisella maalausvedolla todistivat it-

sensä koko ajan vain itselleni sopivammiksi.  

 

Tosin tänään käytin suurimman osan päivästäni keskilattian lampaanpäisen hahmon 

värittämiseen, sillä koko hahmon sävyttäminen meinasi epäonnistua täysin, kun päätin 

pohjavärin päälle jatkaa vesiliukoisilla puuväreillä, ja vetelin ajatuksissani hahmon 

turkkia rinnasta hieman vääriin suuntiin. Sain onneksi hahmon hallintaan lopulta, 

mutta omaan silmääni se on hieman liian punaruskea. Mutta kuten olen monta kertaa 

itselleni sanonut, tämän kokoista työtä on vaikea ’pilata’ yhdellä tai kahdella ongel-

makohdalla.  
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14.4.2019 

Piti pitää työskentelystä parin päivän tauko ollakseni Porin sarjakuvafestareilla, mutta 

pääsin taas jatkamaan. Sain tehtyä taivaalle meteoriitit sekä Saturnuksen renkaan. Me-

teoriitit syntyivät uskomattoman helposti kuvaan, mutta häntien kanssa tulee vielä ole-

maan viilaamista. Jos olisin tiennyt, en olisi maskatessani avaruutta peittänyt meteo-

riiteista muuta kuin kiviosuudet ilman tulihäntiä. Tällöin niihin olisi saanut paremmin 

palavien kivien tunnun avaruuden pilkottaessa hieman pyrstöliekkien takaa.  

 

15.4.2019 

Nyt oli koiralintujen vuoro tulla väritetyiksi. Olin aiemmin pohtinut niiden olevan vä-

hän kuin korppeja, mutta työ kaipaa värejä nyt kaikkien ruskeiden sävyjen vastapai-

noksi, ja ne saivatkin erilaisten harakkalintujen väripaletit. Tekeminen oli uskomatto-

man hauskaa.  

 

Hain tietoa erilaisista harakkalajeista, ja opein niitä olevan ainakin kolme: Amerikan-

harakka, Harakka ja Kalifornianharakka. Kaikkia kolmea on myös työssäni. 

 

16.4.2019 

Eilen vietettyäni iltapäivän harakoiden parissa, iski illalla tuskastuminen ajan loppu-

misesta, vaikka työaikaa on jäljellä melkein kuukausi. Kohoava stressitaso taso tai 

lämmittelyt pienten yksityiskohtien ja erilaisten pintojen kanssa johti siihen, että sain 

suuren osan oikein alakulman pitopöydästä ja sen tekstuureista tänään maalattua. Lop-

putulos on jo tässä vaiheessa mehevä väreiltään. Kirkkaiden sävyjen lisääminen elä-

vöittää koko kuvaa jatkuvasti, ja haluan ehdottomasti niitä lisää siihen.  

 

Lisähuomiona se, että olen taas täysin rakastunut erilaisten pintojen kuviointiin. Kan-

kaille ja pinnoille on ihanaa lisäillä kaikenlaisia muotoja sekö ornamentteja. Onneksi 

niitä on vielä työssäni paljon jäljellä.  

 

17.4.2019 

Viimeiset pari päivää ovat olleet uskomattomia työvoittoja. Viimeistelin tänään oikeaa 

alakulmaa, sain pitopöydän takana roikkuvat verhot valmiiksi ja etualan yksisarvinen 

löysi myös värit itselleen – sekä kauniin imelän sydänkuvioinnin.  
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Olen ihastunut aiemmin ostamaani kultamaaliin. Huono puoli siinä on se, että se ei 

toimi valokuvissa tai paperilla. Kiilto tulee esiin vain luonnossa. Mutta onneksi työni 

on tarkoitus olla esillä ensisijaisesti galleriassa, jolloin olen uskaltanut maalata sillä 

yksityiskohtia esimerkiksi aiemmin mainitsemiini verhoihin, kun kuvioihin olen nyt 

ihastunut. 

 

18.4.2019 

Olen maininnut muutamana edellisenä päivänä kirkkaat värit. Olen edelleen paininut 

työni sinivihreyden ja toisaalta ruskeanharmauden kanssa. Tänään asiassa tapahtui iso 

käännös, kun sain loput yksisarviset valmiiksi – toisesta tuli keltainen ja toisesta huu-

tavan pinkki. Työ raikastui kertaheitolla uskomattoman paljon, ja verhoihin valitse-

mani tummanpunainen syventää kaikkia vallitsemiani sävyjä kauniisti.  

 

Tämän vuoksi olen alkanut pohtimaan, tulisiko lattian sävyksi kuitenkin punainen yh-

distettynä johonkin taitettuun harmaaseen. Kenties! Tällä kertaa aion testata asiaa en-

sin tietokoneella ennen kuin syöksyn suuriin pettymyksiin.  

 

22.4.2019 

Samanlainen työputki on jatkunut nyt monta päivää. Saan jatkuvasti positiivista pa-

lautetta ihmisiltä ympäriltäni valinnoistani sekä työstä ylipäätään, ja jo pelkästään se 

on auttanut uskomaan omiin ratkaisuihini. Tänään on tullut ensi kertaa todentuntuisesti 

se tunne, että tästä tulee valmista. 

 

Olen pääsisäisen ajan korjannut edellisiä virheitäni uudesti maalaamalla muun muassa 

pöllön, kaksipäisen lampaan sekä koirat. Lisäksi tundran kamelikaravaani sai sateen-

kaaren värit, ja kalmomaiset hahmot ovat muuttuneet uskottavasti lihaksi – kirjaimel-

lisesti.  

 

Jos aikatauluni pitää, saan maalaamisen valmiiksi ennen tämän viikon sunnuntaita. 

Enää suurin haaste on oikean yläkulman puu lintuineen, hahmojen varjostaminen lat-

tiaan, sekä katon lopullisen muodon hakeminen. Viimeiseksi mainittu ei tosin ole le-

taalisti akuutti ongelma, joka mahdollisesti ajan loppuessa ei tule vaikuttamaan liikaa 

lopputulokseen.  
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23.4.2018 

Eilen mennessäni nukkumaan sain ajatuksen lintupuun oksien yksityiskohdista. Jos 

yläkulma näyttää liian synkältä lehdettömänä puuna, voin lisätä oksille kukkasia. Tä-

män päätän tosin vasta maalattuani kaikki puun linnut valmiiksi, sillä niistäkin saattaa 

tulla tarpeeksi eloa kontrastina harmaaseen kattoon. Maalasin siis päivän lintuja, jotka 

osoittautuivat hyvin hitaiksi työstettäviksi kaikkine pienine yksityiskohtineen. Monen 

tunnin maalauksen päätteeksi valmiina oli alle puolet. 

 

Toisaalta monet muut käytännön asiat ottivat loikkauksen eteenpäin. Kävin sopimassa 

työn kehystykseen liittyvät asiat loppuun, ja sain teokseni valmistumiselle virallisen 

deadlinen, joka on nyt 6.5. Enää täytyy vain keksiä, kuinka saan työn kuljetettua ky-

seiseen liikkeeseen.   

 

26.4.2019 

Olen saanut puun linnut valmiiksi, ja hionut roikkumaan jääneitä yksityiskohtia - kuten 

pilarit - loppuun. Luulen olevani nyt vaiheessa, jossa uskallan jo päättää lattian sävyn. 

Projektin alkuvaiheilla ajattelin lattian olevan mustavalkoinen. Luovuin ajatuksesta 

nopeasti, ja sen jälkeen olen käynyt läpi useita vaihtoehtoja vihreästä marmorista aina 

aikaisissa luonnoksissa näkyvään liilaan ja neutraaliin harmaaseen.  

 

Nyt itseäni on alkanut miellyttämään ajatus punaisesta. Toinen vaihtoehto oli Napolin 

keltainen ja harmaalla murrettu laventeli. Tai joku näiden yhdistelmistä. Tein kokei-

luja tietokoneella, mutta koska ruudulla näkymät voivat antaa vain viitteitä lopputu-

loksesta erilaisen formaattinsa vuoksi, päätin jatkaa kokeiluja paperinpalasilla. Leik-

kelin jämäpaloista neliöitä, jotka maalasin vaihtoehtosävyilläni, ja mallailin niitä pa-

periin. Ainoa edistymiseni tässä vaiheessa oli se, että olen varma toisen lattian sävyn 

olevan punainen. Loppupäivän siis maalasin ja sävytin ruudukon toista osaa pu-

naiseksi.  

 

Ei ollut hankala päättää, kummin päin sävyt menevät. Värjään vaaleammalla sävyllä 

ruudut, joiden päällä on punaisia yksityiskohtia. Tämän päätti ensisijaisesti hyeenan 

alta ryömivä punapäähineinen lintunainen. Aloitin siis punaisten ruutujen värittämisen 

sen ruudun ympäriltä, johon päähine suurimmaksi osaksi sijoittuu.  
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27.4.2019 

Sain eilen maalattua noin puolet lattian ruudukosta punaiseksi. Vaalensin sävyä kohti 

keskilattiaa luodakseni syvyysvaikutelman. Tältä pohjalta jatkoin päätöksen tekoa 

vaaleasta sävystä. Laventeli olisi ollut hauska, mutta koska tilassa on muutamia suuria 

liloja hahmoja, täytyi minun luopua siitä vaihtoehdosta, jotta ne eivät uppoaisi lattian 

sävyihin. Päädyin siis Napolin keltaiseen.  

 

Aloitin vaalean sävyn maalaamisen akvarelleillä, mutta ikäväkseni huomasin punaisen 

leviävän vaaleaan niiden osuessa vähääkään toisiinsa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paniikki meinasi taas iskeä, mutta hetken pähkäilyn jälkeen totesin lähes ainoan vaih-

toehtoni olevan tehdä vaaleat sävyt guassilla. Tällä tavalla saan leviämät piilotettua, ja 

saan siistit reunat ja tasaiset sävyt laattoihin. Jos näin tehtynä akvarelleillä maalattu 

punainen näyttää jollain tavalla huonolta tai heikolta, täytyy punaisetkin ruudut maa-

lata guassilla. Uskon kuitenkin, että vahva punainen pärjää vaalean guassin rinnalla.  

 

29.4.2019 

Lattia on valmis, ja punainen pärjäsi hienosti vaalean guassin kanssa. Jatkoin vaalen-

nusta molemmissa sävyissä kohti keskilattiaa, ja tummensin sävyt jälleen jatkaessani 

kohti vasemman reunan käytävän päätä.  
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1.5.2019 

Olen maalannut päivän erilaisia mattoja, ja muita lattian yksityiskohtia. Keskilattian 

makaava rukoilija sai siniraidallisen liinan, ja mattoihin tein seinävaatemaiset kuvioin-

nit. Lintupuu näytti vielä hieman keskeneräiseltä, joten lisäsin oksille kaavailemani 

kukkaset, ja piilotin maskiaineesta taivaalle jääneet ikävät raidat liloilla pilvillä. Enää 

jäljellä on katon rajassa lentävät neljä lintua, ja keksiä jatkanko taustalla näkyvän mai-

seman hiomista vielä jotenkin.  

 

2.5.2019 

Jännittävä päivä. Sain katon linnut maalattua valmiiksi, ja aloin korjaamaan löytämiäni 

”virheitä”. Mitä enemmän korjasin, sitä enemmän niitä tuntui löytyvän. Jatkoin tätä 

monta tuntia, kunnes tajusin, että tämä on jotain, joka ei tekemällä lopu. Aina on jotain, 

mitä pidempään katsoessani haluan hioa, ja jota kukaan muu kuin minä ei näe. Ja taas 

olen sen toteamuksen äärellä, että ei ole mielekästä yrittää piilottaa kaikkea, mikä saa 

työn näyttämään käsin tehdyltä.  

 

Illalla palatessani työhuoneelle, tulin lopputulokseen, että tämä on valmis. Olin ajatel-

lut tämän hetken olevan jotenkin dramaattisempi ja hyvin tunnelatautunut, mutta yllä-

tyksekseni se ei sitä ollut. Lähinnä olin ja olen hämmentynyt siitä, että tämä tapahtui 

näin äkkiarvaamatta. Annan työn olla nyt muutaman päivän rauhassa, ennen kuin leik-

kaan sen levystä irti. 

 

5.5.2019 

Leikkasin paperin irti levystä tänään, eikä se ollut ihan kivuton projekti. Olin valmis-

tautunut tehtävään mattoveitsen ja metalliviimaimen kanssa. Minun tuli myös mitata 

ja varmistaa paperin ristimitta ja varmistaa kulmien olevan varmasti 90 astetta, jotta 

kehystys onnistuisi. Jätin reunoille myös muutaman millin kehystysvarat, jotta hieman 

paperin päälle tulevat kehykset eivät peittäisi niin paljon kuvapinta-alaa.  

 

Aloitin irti leikkaamisen siis mittaamalla nuo muutaman millin varat kaikille puolille 

teosta, ja merkkasin ne lyijykynällä. Tämän jälkeen leikkasin mattoveitsellä levyyn 

maalarinteipillä kiinnitettyyn metalliviivaimeen veitsen terällä nojaten näitä merkat-

tuja varoja pitkin. Aloitin työn oikeasta lyhyestä reunasta. Alku meni hienosti. Aloit-

taessani lattian pitkää sivua, työ ja levy alkoivat pitää pelottavaa ääntä, josta en ensin 



36 

ollut huolissani.  Yhtäkkiä ymmärsin – vaan liian myöhään – että talvella lämmön-

vaihteluista taipunut levy, ja kovassa jännityksessä oleva paperi eivät nyt ole yhteis-

työkykyisiä keskenään. Leikatessani oikeaa alakulmaa, kulma otti ja repesi. Olin mur-

tua. Huusin työtilassani kauhusta. Tajusin, että jos en onnistu vapauttamaan paperin ja 

levyn välistä jännitettä tasaisesti, koko työ saattaa haljeta. Onneksi oikean alakulman 

repeämä oli ainut paha repeämä, joka syntyi. Työ meinasi lähteä repeämään myös kes-

keltä etualalla juoksevan yksisarvisen kohdalta, mutta pidin kylmät hermot ja olin tar-

peeksi nopea leikatessani, joten repeämä jäi muutamaan milliin syvyydeltään.  

 

Sain leikkauksen menemään siististi loppuun, ja halusin nähdä nyt valmiin työn val-

koista seinää vasten. Naulasin työtilaani muutaman naulan, ja ripustimme yhdessä ys-

täväni kanssa työn roikkumaan niistä. Katsoessani teosta nyt, tajusin, etten halua siihen 

kaavailemiani kehyksiä. Se on hyvä itsessään, ja hieman krumeluuriset kehykset pa-

himmassa tapauksessa söisivät sisällön tai tekisivät teoksesta halvan näköisen.  

 

Seinällä teos näytti upealta. Olen ylpeä itsestäni, ja tyytyväinen lopputulokseen. Kul-

man repeämä tulee korjata, mutta se onnistuu liimaamalla taakse pienen tukevan palan 

paperia, ja repeytyneen ruudun päältä maalaamalla uudelleen guassilla. Lisäksi sig-

neeraukseni olen ajatellut tulevan juuri repeytymän päälle, joten sekin peittää osaltaan 

vahingon. Tähän päätän prosessini päiväkirjaosuuden, ja siirryn pohtimaan työskente-

lytapojani ja syitä niiden takana. 
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6 POHDINTAA 

 

Aloittaessani opinnäytetyöprosessia, oli mahdollinen teema kummitellut mielessäni jo 

pitkään. Omien pelkojen ja ahdistusten kuvaaminen olisi kiinnostavaa, mutta kuinka 

toteuttaa työ siten, ettei se huutaisi teinimäistä angstia ja sentimentaalista dramaatti-

suutta. Lähdin liikkeelle siinä valossa hieman vaarallisesta näkökulmasta: ajatuksesta 

juhlista, joista vieraat ovat lähdössä.  

 

Minulta kysyttiin monta kertaa, eikö tällaisen henkilökohtaisen työn tekeminen ole 

raskasta, henkisesti uuvuttavaa ja hieman vaarallistakin lopputyöksi. Ajattelin aluksi, 

että niin olisi, mutta on ollut hämmentävää, kuinka teoksen tekeminen on ollut hyvin 

terapeuttista. Monet asiat ovat selkeytyneet päässäni ja huomaamattani olen tehnyt 

jonkinlaista henkistä puhdistautumista omista ajatusmöröistäni.  

 

Työn tekeminen konkreettisesti alkoi tilan suunnittelulla, ja kun mietitään tilan raken-

tamista, tulee miettiä perspektiiviä. Olen pitänyt aina erilaisista perspektiivillä leikit-

telystä, ja halusin lisätä sitä työhöni. Ajatus oli aluksi vain vääristää lattian ruudukon 

asettumista paperille, mutta lopulta päädyin lisäämään useamman näköpisteen. Jo-

hanna Vakkarin toimittamassa kirjassa Perspektiivi kuvataiteen historiassa puhutaan 

perspektiivin käsittelystä kautta aikain, ja opin uuden käsitteen käänteisperspektiivi, 

jota kuvataan seuraavalla tavalla: ”Käänteisperspektiivinen tilageometria ei noudata 

keskeisperspektiivin lakeja, eivätkä kuvattavan kohteen ortogonaalit välttämättä yhdy 

(katoamispisteessä) vaan voivat myös loitontua toisistaan. Nybergin mukaan käänteis-

perspektiivinen kuvaesitys voidaankin esimerkiksi lukea usean eri näköpisteen sum-

mana tai nähtynä ikään kuin kuvatun henkilön silmin. Kirjoittajan mielestä käänteis-

perspektiivin käsite avartaa käsitystä perspektiivistä ja rikastuttaa aiempaa, usein kes-

keisprojektioon ahtaasti rajoittunutta kuvatulkintaa sekä asettaa kyseenalaiseksi perin-

teiset taiteen arvottamisen tavat” (Vakkari ym., 2015, 24). Poistuin tilakäsittelyssäni 

hieman perinteisen keskeisperspektiivin piiristä käänteisperspektiivin suuntaan. Lu-

kiessani teosta pidemmälle, osui silmiini minusta oiva lausepari: ”Vastaavuus ei vält-

tämättä tarkoita yksi yhteen -suhdetta kuvan ja sen esittämän kohteen välillä, vaan riit-

tää, että illusorinen kuva herättää mielikuvan todellisuudesta. Tässä yhteydessä per-

spektiivi toimii mielikuvan välittäjänä, tai paremminkin tehokeinona mielikuvan 
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välittämisessä” (Vakkari ym., 2015, 249). Vaikka teoksen kappaleessa puhutaankin 

symbolisesta perspektiivistä, siinä on teokseni sisältöä ajatellen jotain itseäni puhutte-

levaa.  

 

Tehdessäni tilaan hahmoja, jatkoin hieman perspektiivin pyörittelyä. Aluksi hieman 

huomaamattani, ja myöhemmin huomaamattomuuteeni ihastuneena tein osasta hah-

moja perspektiivillisesti epäsopuisia. Näin lisäsin unenomaisuutta, mutta ajateltuna 

jälkikäteen, on asettelussa minulle henkilökohtaisesti arvoperspektiivistä näkökulmaa, 

ja siten vahvaa henkilökohtaista symboliikkaa. 

 

Juhlan hengessä prosessin edetessä tutustuin teoksiin, joissa perehdytään juhlaan ja 

sen kuvaamiseen - kuten Mihail Bahtinin kirjaan Rabelais – Keskiajan ja renessanssin 

nauru (1965). Teoksen viidennessä luvussa lähestytään groteskiutta, ja yhtä sen piir-

rettä liioittelua – hyperbolaa. Olen itse päätynyt työssäni monien kuvaamieni asioiden 

liioitteluun erityisesti henkilökohtaisessa symboliikassani, jolloin se on täysin ulko-

puoliselle katsojalle ehkä hieman näkymätöntä. Ajan saatossa työhön alkoi tulla kui-

tenkin fyysistä liioitteluakin esimerkiksi hahmojen koolla ja vaikkapa ympäristön tait-

tumisella. Mihail Bahtin kirjoittaa: ”Groteskissa ruumiissa kuolema ei sitä vastoin kos-

kaan ole minkään olennaisen loppu, sillä kuolema ei koske uutta luovaa ruumista, joka 

päinvastoin uudistuu tulevissa sukupolvissa. Groteskin ruumiin tapahtumat kehittyvät 

aina kahden ruumiin rajalla, ikään kuin kahden ruumiin kosketuskohdassa.” (Bahtin 

M. 1965. 285). Tällaisia kosketuskohtia on työssäni paljon kuvatessani muun muassa 

vanhuutta, nuoruutta ja kauneutta venytettynä irvaileviksi symboleiksi. Sellaisen teke-

minen on ollut hyvin hauskaa sekä teemallisesti tarpeellista, ja toivon voivani hyödyn-

tää sitä tulevissakin projekteissani. Tosin liioittelun voisi uskaltaa viedä vielä pidem-

mälle. 

 

Hahmot työssä ovat fantasiallisia ja epätodellisia. Olen hyvin nuoresta pitäen ollut 

kiinnostunut erilaisista mielikuvitusolennoista ja myyteistä, ja piirtelin omia mieliku-

vituksellisia hirviöitä jo pienenä. Jossain vaiheessa olin suunnitellut kokonaisen oman 

demoniarmeijani, mutta perinteiset lohikäärmeet ja yksisarviset olivat myös kiehtovia. 

Ajan saatossa ylettömän fantasialliset hahmot pelkistyivät ominaisuuksiltaan ja muut-

tuivat rujoiksi rimpuloiksi eläimellisine piirteineen. Näitä tämäntyyppisiä hahmoja 

olen sijoittanut myös teokseeni. Ovathan ne kuvallisen ilmaisuni yksi peruspiirre. 
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Löysin tätä kirjoittaessani hauskan teoksen, jossa kerrotaan kaiken maailman mieliku-

vitusolennoista, Jorge Louis Borgesin kirjoittaman The Book of Imaginary Beings 

(Borges, 1974). On ilahduttavaa, että tällaisia löytyy, ja upposin pitkäksi aikaa luke-

maan erilaisista otuksista, ja pohtimaan, miten paljon ihmiset putkauttelevat päästään 

mitä erikoisimpia olioita. Ja että joku jossain joskus on keksinyt meille kaikille jo lap-

sena tutuiksi tulleet peikot, haltiat, lohikäärmeet. Ehkä joku joskus tekee uuden vas-

taavan teoksen, ja joku minun luomani otus on kauniissa luettelossa sen sivuilla.  

 

Kun olin päässyt työssäni kohtaan, jossa pohjaluonnos oli melkein valmis, mietin jo 

paljon tulevia vaiheita. Niistä jännittävin olisi työn tussaaminen ennen maalausta. Tus-

saaminen on tekninen laji, jossa toivoisin tulevani paremmaksi ja kärsivällisemmäksi. 

Elävän hengittävän viivan aikaansaaminen on kiehtovaa, ja tämä kiinnostus myös nä-

kyy selkeästi omassa tyylissäni.  

 

Käytin tussauksessa monta vuotta tussiterää, mutta jossain vaiheessa minua alkoi pu-

huttelemaan viiva, jonka paksuudella voi monipuolisemmin leikitellä. Tokin tussite-

rällä leikitteleminen on myös mahdollista, mutta en koskaan omaksunut sitä riittävästi. 

Tosin luonnoskirjojen ulkopuolella en käytä sivellintussin kaikkea potentiaalia, sillä 

olen ihastunut haasteeseen tasaisesta, elävästä viivasta, joka jättää hengitystilaa kui-

tenkin vielä väreille.  

 

Vuosikausia ihastelin Greg Capullon viivankäyttöä Spawn-sarjakuvalehdissä, joka on 

hämmästyttävän tiheää, yksityiskohtaista ja hallittua. Syvä ihailuni nuorempana vai-

kutti tietenkin tyyliini, joka sittemmin on rauhoittunut ja kehittynyt omannäköisekseni. 

Näin jälkikäteen mietittyäni tiedostan nuorempana täyteen piirrettyjen kuvien olleen 

osaksi omien virheiden piilottamista loputtomaan viivaviidakkoon.  

 

Juanjo Guarnido on toinen kauniin viivan käyttäjä, jota olen ihaillut hänen kuvittamis-

saan Blacksad-sarjakuva-albumeissa. Sarjakuvien tarinat eivät ole omasta mielestäni 

kummoisia, mutta yhä edelleen toisinaan selailen albumisarjan toista osaa Valkoinen 

valtakunta ja uppoan hengittävään ja elävään sivellintussaukseen.  

 

Ollessani tussausvaiheessa, vastaani tulivat monet ongelmakohdat, jotka minun tulisi 

ratkaista työskentelyssäni. Olen hidas työskentelemään, ja haluaisin nopeuttaa omaa 
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tekemistäni huomattavasti. Sattumuksen kautta, joka tapahtui tussatessa koiralintuja 

(katso sivu. 21) sain taas muistutuksen siitä, että luonnostellessa on aivan turhaa tehdä 

kaikkea viimeistellysti, sillä tussatessa on lähes kaikenlainen muuntelu vielä mahdol-

lista. Ja tällä tavalla säästäisin paljon työtunteja. 

 

Tyylini yksinkertaistaminen olisi myös yksi vaihtoehdoista työtuntien karsimiselle. 

Jos nuorempana olen arvostanut hyvin yksityiskohtaisia näpertäjiä, olen nyt vuosi vuo-

delta alkanut rakastunut tapaan luoda tunnelmia ja maailmoja yksinkertaisesti. Olen 

lukenut viime päivinä Tiitu Takalon ”Minä Mikko ja Annikki” -sarjakuva-albumia 

(Takalo, 2014), ja hämmästelen Takalon tapaa luoda täydellisen ymmärrettäviä asioita 

ja tapahtumia aivan vain muutamallakin siveltimen ja tussin vedolla. Omissa luonnos-

lehtiöissäni tällainen tapa ja tyyli välillä esiintyy, ehkä jonain päivänä uskallan sen 

siirtää sieltä teoksiini.  

 

Toinen ongelma johon törmäsin - joskin hyvin erilaatuinen – oli se, kuinka olen tottu-

nut jatkokäsittelemään töitäni Photoshopilla ennen julkaisua tai taittoa, mutta tämän 

työn kanssa se ei tietenkään ole mahdollista. Pidän itseäni osaavana tekijänä, mutta 

työni ovat lähes aina olleet muodossa, jota edeltää jonkinlainen tietokonekäsittely, ku-

ten esimerkiksi omakustannesarjakuvia ja lastenkirjojen kuvituksia. On jopa pelotta-

vaa miten rehellinen ja raaka se todellisuus on, jossa omia inhimillisiä virheitään ei saa 

piiloon.  

 

En tiedä, miksi suhtaudun niin kriittisesti omaan työskentelyyni, koska kuten totesin, 

olen taitava. Olen miettinyt monta kertaa aiemminkin, mutta nyt erityisesti, että jos 

omissa töissäni itseäni häiritsee, miten niissä näkyy käsin tekeminen, pitäisikö minun 

siirtyä kokonaan tietokoneella työskentelyyn. Loputtomat mahdollisuudet korjata aina 

uudelleen, muste ei yhtäkkiä lopu kesken, ja kaikki materiaali vie vain muutaman ko-

valevyn verran tilaa, eikä materiaalikustannuksiin menisi kuin kertaluontoinen summa 

ostaessa laitteiston. Lisäksi fyysinen haaste on jatkuvasti tärisevät käteni. Joudun suu-

rimman osan ajasta tukemaan toista kättäni pitääkseni viivat suorassa, joten tietoko-

neella työskentely olisi helpotus siinäkin mielessä. 

 

Mainitut asiat ovat hyvin viehättäviä, mutta olen silti ainakin toistaiseksi sitä mieltä, 

että käsin tekemisen luomat haasteet kaikessa turhauttavuudessaankin ovat samalla 
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niitä asioita, jonka vuoksi tahdon tehdä asiat niin sanotusti manuaalisesti niin pitkälle 

kuin voin. Palkitsevin on joka kerta tunne, kun vaiva on kaiken arvoista. Olen myös 

siinä mielessä mieleltäni perinteinen, että pidän käsin tekemistä suuressa arvossa haas-

teellisuutensa, ja anteeksiantamattomuutensa vuoksi.   

 

Pääsin työskentelyssä hetkellisesti erityisesti iloitsemaan käsillä tekemisestä, sillä olin 

unohtanut, kuinka miellyttävää puuvärien käyttö on. En ole oikeastaan tehnyt puhtaita 

puuväritöitä koskaan, vaan nuorempana yhdistin niitä ProMarker-tussien kanssa. 

Myöhemmin lopetin kynien käytön kokonaan, koska edellä mainittu yhdistelmä oli 

tekniikkana vielä enemmän aikaa vievä kuin tapa millä olen nyt tottunut työskentele-

mään. Nyt olen yhdistänyt niitä akvarellien kanssa. Tämä on yhdistelmänä hyvin an-

teeksiantava, ja monipuolinen. Miinuspuoli on vain se, että värikynillä on hyvin 

helppo tuhota ja tukahduttaa hengittävät akvarellipinnat. Toisaalta on myös helppo 

luoda hauskoja tekstuureita ja tarkkoja yksityiskohtia kuin pelkillä akvarelleillä.  

 

Jossain vaiheessa ajattelin, että työhön olisi ollut osittain hauska lisäillä myös vahalii-

tuja tai kuivapastelleja, mutta totesin niiden käytön olevan itselläni niin ruosteessa, 

että päätin jättää tällaiset kokeilut toiseen projektiin.  

 

Väritysvaiheen loppupuolella kohtasin erään ongelman koskien tussauksen tekemistä 

ennen maalausta. Tussauksen päälle värittäminen piilotti varsinkin guassilla ja väri-

kynillä tehdessä viivan lähes kokonaan, ja työtuntien määrä kasvoi taas roimasti jou-

tuessani uudelleentussaamaan varsinkin hahmojen ääriviivoja. Seuraavissa projekteis-

sani luulen siirtyväni hentoon vesiliukoisilla puuväreillä luonnosteluun, sen jälkeen 

maalaukseen ja lopulta tussaukseen. Tällä tavoin saa aikaan myös hauskoja väritehos-

teita värikynien pigmentin lähtiessä liikkeelle. Tulevaisuudessa haluan myös opetella 

puhtaasti siveltimellä tussaukseen sivellintussilla tussauksen sijaan. Tämä johtuu siitä, 

että projektin loppupuolella kadotin penaalini, jonka sisällä olivat muun muassa Pen-

telin Brush penit, joilla työni tussasin. Jouduin siis tekemään aiemmin mainitut uudel-

leentussaukset ohuella siveltimellä. Tämähän ei edes eroa Brush penin käytöstä lähes 

lainkaan, muuta kuin eläväisempien harjasten osalta.  

 

Kaikkien vaiheiden jälkeen olen laskeskellut työtunteja kertyneen lähemmäs 800. 

Määrä hieman hirvittää, ja on mielestäni liian suuri, vaikka työllä kokoa onkin. Olen 
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kuitenkin oppinut konkreettisesti paljon erityisesti työskentelytapojeni heikkouksista, 

ja niitä on hyvä lähteä seuraavaksi purkamaan. Pääsen heti seuraavaksi niihin pureu-

tumaan, kun nurkan takana odottaa seuraavan pienlehtisarjakuvani tekeminen, joka jäi 

syksyllä kesken juurikin tämän työn syödessä suurimman osan ajastani.  
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7 YHTEENVETO 

Yhtäkkiä projektini on valmis, ja odottaa lähtöään ripustettavaksi. Kun katsoo taakse-

päin, tuntuu aikaa kuluneen ikuisuus, ja syksyn suunnitelmat tuntuvat olevan jossain 

kaukana menneisyydessä. Olen pääsääntöisesti ylpeissä tunnelmissa, ja koen aitoa iloa 

katsoessani valmista, uunituoretta ja omassa tuotannossa uniikkia teosta.  

  

Näin iso projekti opetti paljon. Nyt tiedän muun muassa, etten halua tulla tekemään 

näin suuria yksittäisiä teoksia – ainakaan vähään aikaan. Työmäärältään projekti on 

vastannut minulle pienlehtisarjakuvan tekemistä, mutta vaikka kyllästyessään voi liik-

kua parikin metriä toiseen suuntaan työstääkseen jotain muuta, on yhden yksittäisen – 

vaikkakin suuren – kuvan tuijottaminen kuukausitolkulla pidemmän päälle itselleni 

liian puuduttavaa. Sarjakuvassa voi vaihtaa sivuja ja tilanne on paremmin hallinnassa.  

 

Tyylistäni sen sijaan olen yhä varmempi. Sarjakuvamainen tyylini on kehittynyt pit-

källe vuosien aikana, ja on hioutunut teknisesti opetellessani perinteisen kuvataiteen 

työskentelytapoja aikaisempien metodieni rinnalle. Toivon tulevaisuudessa hyötyväni 

tästä kaikesta, ja haluaisin voida tehdä lisää kuvitustöitä ja sarjakuvia täysipäiväisem-

min. 

 

Onneksi tulevaisuus ei näytä aivan mahdottomalta, kun opintojen jälkeiset suunnitel-

mat ovat alustavasti valmiina. Tarkoituksena on tuttava- ja kaveriporukalla saada ka-

saan osuuskunta, jonka suojissa voisi ainakin osittain toteuttaa projektejaan yhdessä ja 

yksin. Olemassa oleva neljän ystävän Kärhentäjät-sarjakuvakollektiivimme on tästä 

jonkinlainen esiaste, joka on jo noin vuoden verran ollut olemassa.  

 

Edellä mainittujen kaavailujen ja jo olemassa olevien asioiden lisäksi olen miettinyt 

mahdollista jatkokouluttautumista myöhemmin. Yksi kiinnostava suunta olisi Tans-

kassa animaation opiskelu, mutta voi olla, että vaikka animaatio itseäni kiinnostaakin 

paljon, saattaa se silti jäädä harrastustasolle.  

 

Joka tapauksessa jatkoa seuraa muodossa tai toisessa. Parhaassa tapauksessa kaikissa 

mahdollisuuksien muodoissa, ja paremmin kuin  koskaan aikaisemmin.  
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